

正味財産増減計算書

2017年5月1日から2018年4月30日まで

(単位:円)

科 目	2017年度 実績額	2017年度 予算額	予算比 (%)	項 目
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	2,400	2,400	100.0%	
受取利息	2,400	2,400	100.0%	基本財産預金の利息
受取会費	554,000	565,000	98.1%	
会費	554,000	565,000	98.1%	会員の会費
事業収益	5,842,916	6,751,000	86.5%	
参加費収入	376,200	550,000	68.4%	学習会参加費等
委託料収入	5,236,256	5,900,000	88.8%	啓発・調査研究等の委託収入
講演講座収入	205,000	250,000	82.0%	出前講座等の収入
販売収入	25,460	51,000	49.9%	市民講座成果物等の販売収入
雑収益	7,758	10,000	77.6%	
雑収入	7,758	10,000	77.6%	委員手当等
経常収益計	6,407,074	7,328,400	87.4%	
(2) 経常費用				
事業費	6,296,977	7,272,520	86.6%	
給料手当	1,900,883	2,000,000	95.0%	消費生活講座人件費
福利厚生費	299,117	220,000	136.0%	消費生活講座福利厚生費
旅費交通費	96,550	105,000	92.0%	事業にかかる旅費・交通費
通信運搬費	212,712	276,830	76.8%	事業にかかる電話・切手・はがき等
会議費	240,521	182,780	131.6%	事業にかかる諸会議費
消耗品費	654,026	1,341,040	48.8%	コピー用紙、文具等
広報費	30,595	60,000	51.0%	事業の広報にかかる費用
印刷製本費	1,154,317	1,311,000	88.0%	事業にかかる冊子・チラシ費用等
賃借料	463,458	490,820	94.4%	事業にかかる会場費等
保険料	0	1,000	0.0%	事業にかかる行事保険費用等
諸謝金	980,879	1,010,000	97.1%	講師謝金等
委託費	134,744	123,900	108.8%	事業にかかる委託費等
租税公課	82,200	83,000	99.0%	県税・市民税等
雑費	46,975	67,150	70.0%	振り込み手数料等
管理費	29,696	26,480	112.1%	
会議費	10,807	7,220	149.7%	理事会交通費
通信運搬費	1,457	2,470	59.0%	電話料金、切手代
消耗品費	4,533	6,460	70.2%	
賃借料	6,354	4,180	152.0%	
委託料	4,644	4,100	113.3%	
雑費	1,901	2,050	92.7%	
経常費用計	6,326,673	7,299,000	86.7%	
当期経常増減額	80,401	29,400	273.5%	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	—	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	—	
当期経常外増減額	0	0	—	
当期一般正味財産増減額	80,401	29,400	273.5%	
一般正味財産期首残高	16,284,126	16,284,126	100.0%	
一般正味財産期末残高	16,364,527	16,313,526	100.3%	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	0	0	—	
一般正味財産への振替額	0	0	—	
当期指定正味財産増減額	0	0	—	
指定正味財産期首残高	0	0	—	
指定正味財産期末残高	0	0	—	
III 正味財産期末残高	16,364,527	16,313,526	100.3%	

* 当期正味財産増加額80,401円を、事業安定積立金に積み立てます。